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Implementering af ny national prøveplatform
Der afsættes servicebevilling på 5,0 mio. kr. til implementering af ny national 
prøveplatform.
I 2026 lancerer STIL (Styrelsen for IT & Læring) en ny platform til de 
obligatoriske nationale tests. Midlerne afsættes til at håndtere skærpede krav til 
sikkerhed og brugeradgang. Parterne er herudover enige om, at Børne- og 
Ungdomsforvaltningen til budget 2027 skal vende tilbage med en permanent 
løsning vedrørende den nationale prøveplatform for at sikre, at de nationale 
færdighedstests kan gennemføres fremover.

Initiativer til forebyggelse og håndtering af elevfravær
Der afsættes midler til initiativer relateret til elevfravær. 

• Specifikt afsættes der 0,4 mio. kr. i 2026 til kommunalt understøttede 
forældregrupper, hvor der etableres forældregrupper målrettet 
forældre til børn med begyndende eller bekymrende skolefravær. 
Formålet er overordnet at styrke forældrenes mestring og forståelse af 
deres barns reaktioner, mindske konflikt og øge tilliden og samarbejdet 
mellem hjem og skole

• Derudover afsættes der 2,1 mio. kr. i 2026 til afvikling af sager om tabt 
arbejdsfortjeneste. Der har gennem en årrække været en betydelig 
stigning i omfanget og ansøgninger af tabt arbejdsfortjeneste. 
Midlerne afsættes til årsværk i SOF til sagsbehandling.

Supplerende budgetmodel for almenundervisning 2026
Der afsættes midler til at dække udgifter til flere børn i folkeskole og 
specialtilbud end beregnet i demografireguleringen. Der afsættes 
servicebevilling på 17,5 mio. kr. 12,2 mio. kr. afsættes til kommunale skoletilbud, 
mens 5,3 mio. kr. afsættes til frie grundskoler.
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Midler til Åben Skole og skolebesøg på Dansk Jødisk Museum
Der afsættes servicebevilling på 0,5 mio. kr. i 2026 til Åben Skole. Under Åben Skole samles mange eksterne 
læringsforløb, som de københavnske folkeskoler gratis kan benytte. Den øgede finansiering skal bruges til at 
udvide tilbuddet og tilbyde flere læringsforløb i 2026.
Derudover afsættes der servicebevilling på 0,5 mio. kr., så 357 folkeskoleklasser kan besøge Dansk Jødisk 
Museum. Bevillingen skal derudover bruges til udvikling af nye undervisningsforløb og tilhørende 
undervisningsmaterialer, som skoleelever kan deltage i. Formålet er at give flere klasser mulighed for at 
deltage i workshops arrangeret af museet.

Rengøringsløft i 2026
Der afsættes 3,1 mio. kr. til ekstra tid til grundig rengøring på skolerne i 2026. Midlerne afsættes til, at der 
gøres grundigt rent inden eleverne vender tilbage fra sommerferien i august måned. Indsatsen indebærer 
bl.a. aftørring af inventar, grundig gulvvask, ekstra grundig rengøring af toiletter m.m.

Tilskud til foreningen FitforKids
Parterne er enige om at afsætte 0,4 mio. kr. i 2026 til et tilskud til foreningen FitforKids, så foreningen kan 
fortsætte med at tilbyde vægttabsforløb til overvægtige børn mellem 7-15 år og deres forældre på tværs af 
byen. 

Teaterbilletter til alle børn i Københavns Kommune
Parterne er enige om at afsætte 1,4 mio. kr. i 2026 til ordningen “En til alle”, som giver alle børn i 
Københavns Kommunes daginstitutioner og grundskoler mulighed for at se én teaterforestilling årligt 
finansieret af Københavns Kommune. 
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Midler til dagtilbud
Der afsættes servicebevilling på 19,1 mio. kr. i 2026 til københavnske dagtilbud. Midlerne udmøntes i enighed af Børne- og 
Ungdomsudvalget, og kan fx anvendes til indvendige lege- og læringsmiljøer i dagtilbud, Åben Dagtilbud, ekstra rengøring og en styrket 
rekrutteringsindsats.

Mere pædagogisk personale i dagtilbud
Parterne er enige om at afsætte 81,0 mio. kr. i 2026 til mere pædagogisk personale i kommunens dagtilbud i 2026 for at indfase initiativet fra 
finanslov for 2026 om, at pædagogiske ledere ikke længere skal tælle med i opgørelsen af minimumsnormeringer. Den nye 
normeringsopgørelse, der træder i kraft som lov fra 2027, indebærer, at der skal ansættes mere pædagogisk personale i dagtilbud for, at 
Københavns Kommune fortsat kan leve op til lovkravet om minimumsnormeringer. Aftaleparterne er enige om, at der skal være løbende 
opfølgning på anvendelsen af midlerne til minimumsnormeringer i 2026. Børne- og Ungdomsforvaltningen vil udarbejde konkrete planer for 
anvendelse af midlerne i hver klynge. For de 130 selvejende institutioner er det ikke muligt at udarbejde tilsvarende planer, men de selvejende 
institutioner indberetter i forvejen lønforbrug til forvaltningen. Børne- og Ungdomsforvaltningens opfølgning på klyngernes planer og det 
samlede forventede lønforbrug vil indgå i en særskilt afrapportering i forbindelse med regnskabsprognoserne samt i september, som bliver 
forelagt Børne- og Ungdomsudvalget og Økonomiudvalget. Hvis opfølgningen viser, at der ikke er tilstrækkeligt afløb for de afsatte midler, 
kan BUU prioritere dem til andre indsatser. 
På baggrund af Børne- og Ungdomsudvalget bestilling af budgetnotat om udmøntning af de ekstra midler har Børne- og 
Ungdomsforvaltningen orienteret alle dagtilbudsledere om, at de skal igangsætte rekrutteringen af mere pædagogisk personale for at leve op 
til minimumsnormeringerne fra 1. januar 2027.
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Anlægsbevilling til Håndværk/Design-lokale samt skolebibliotek på Peder Lykke Skolen
Der afsættes 19,2 mio. kr. til etablering af et ekstra Håndværk/Design-lokale samt skolebibliotek på 
Peder Lykke Skolen. Håndværk/Design-lokalet etableres i det gamle skolebibliotek, mens 
skolebiblioteket etableres i skolens gamle tandlægeklinik og pedelbolig. Derudover etableres der 
et rum i forlængelse af skolebiblioteket, der kan benyttes til personaleophold eller til faglig 
fordybelse m.m.

Supplerende planlægningsbevilling til specialskole i Ørestad samt idrætshal
Der afsættes 8,4 mio. kr. i supplerende planlægningsbevilling til specialskole i Ørestad samt 
idrætshal. Midlerne afsættes til at igangsætte rådgiver og holde projektet i gang frem til Budget 
2027, hvor anlægsbevillingen forventes at blive søgt.

Annullering af kategori 3-spor ved Dyvekeskolen
Den videre planlægning af et kategori 3-spor ved Dyvekeskolen annulleres. Som led i dette 
tilbagebetales 4,0 mio. kr. til Kassen. 

Planlægningsbevilling til genopførsel og kapacitetsudvidelse af institutionerne Himmelblå & 
Eksperimentalinstitutionen
Der afsættes planlægningsbevilling på 5,1 mio. kr. til genopførsel og kapacitetsudvidelse af 
institutionerne Himmelblå & Eksperimentalinstitutionen. Planlægningen skal afdække, hvorvidt 
det er muligt at udvide institutionerne med samlet 2 grupper. Yderligere skal det undersøges, 
hvorvidt det er muligt at etablere en busholdeplads på Backersvej til en udflytterenhed.
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Udvidelse af Naturcenter Amager Strand & Den Blå Foreningsby
Der afsættes 26,5 mio. kr. til udvidelse af Naturcenter Amager Strand & Den Blå Foreningsby.
Københavns Kommune har fået tilsagn om støtte fra en fond til at gennemføre projektet.

Tryghedsskabende tiltag ved Skolen på Amagerbro
Der afsættes anlægsbevilling på 0,2 mio. kr. til en screening, der skal afdække mulighederne for at 
etablere tryghedsskabende tiltag ved Skolen på Amagerbro. Formålet med screeningen er at 
afdække, hvordan belysning kan højne følelsen af tryghed på skolens matrikel samt tilstødende 
vej- og stiarealer. Det forventes, at der søges midler til udførelse ved Budget 2027.

Planlægningsmidler til reetablering af skolepavilloner
Parterne er enige om at afsætte 10,8 mio. kr. til en planlægningsbevilling til et nyt botilbud med 
op til 40 pladser til voksne med sindslidelse samt en dagligvarebutik på Ørestads Boulevard. 
Projektet planlægges til lavemissionsklassen, hvilket vil reducere CO2-udledningen med ca. 23,5 
pct. sammenlignet med at bygge til standardklassen. Dagligvarebutikken er en forpligtelse i 
købsaftalen. For at realisere projektet skal de skolepavilloner, som i dag optager den pågældende 
matrikel på Ørestads Boulevard, reetableres andetsteds.

Opgradering af udeareal på Gerbrandskolen
Parterne er enige om at afsætte 10,4 mio. kr. til opgradering af udearealet på Gerbrandskolen for 
at understøtte, at Gerbrandskolen anvendes til inden- og udendørs børneidræt helårligt og 
samtidig anvendes af foreningsidræt. 
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Planlægningsbevilling til modernisering af ventilation på Korsager Skole
Der afsættes planlægningsbevilling på 1,0 mio. kr. til modernisering af ventilation i én bygning på 
Korsager Skole. Det forventes, at anlægsbevillingen søges ved Budget 2027 eller Overførselssagen 
26/27. Planlægningsbevillingen skal afdække genhusningsbehovet i forbindelse med moderniseringen.

Midlertidige specialundervisningspladser til skolestart 2026
Der afsættes anlægsbevilling på 11,4 mio. kr. til etablering af specialkapacitet til skolestart 2026 ved 
Hothers Plads. Pladserne etableres i et gammel dagtilbud, der tidligere har tilhørt institutionen Valhalla. 
Pladserne er midlertidige indtil 2030, da det forventes, at der er behov for dagtilbudskapaciteten igen. 
Specialpladserne kan gøres permanente, hvis forvaltningen ikke har behov for dagtilbudskapaciteten.

Derudover afsættes der servicebevilling på 1,1 mio. kr. til ansættelse af personale, inden eleverne starter i 
tilbuddet efter sommerferien. Midlerne afsættes, så personalet kan være forberedte til skolestart.

Ladestandere til kapacitetsbeærende elbusser
Der afsættes 1,5 mio. kr. til etablering af 7 ladestandere til kapacitetsbærende elbusser. Ladestanderne 
skal benyttes af elbusser, der er tilknyttet rumlepotter. Der etableres 6 ladestandere på Hvidkildevej 64 
og 1 ladestander på Tuborgvej 185.

Screeningbevilling til ”Lundehuset”, et mødested som understøtter og styrker sammenhængen 
mellem Lundehusskolen, Lundehushallen og Emdrup Bad
Parterne er enige om at afsætte 0,2 mio. kr. i 2026 og 0,4 mio. kr. i 2027 til en screeningsbevilling 
vedr. afsøgning af mulighederne for projektet ‘Lundehuset - et fælles mødested for hele kvarteret’. Med 
forslaget ønskes det at understøtte og styrke sammenhængen 
mellem Lundehusskolen, Lundehushallen, og Emdrup Bad 



Københavns Kommune

Anlægsområdet

8

Tilbagebetaling af midler ifm. annullering af skolen på Torveporten og ombygningerne af Kirsebærhavens 
Skole og Lykkebo Skole som basisskoler
Der tilbagebetales 70,8 mio. kr. til Kassen som led i annulleringen af skolen på Torveporten samt 
ombygningerne af Kirsebærhavens Skole og Lykkebo Skole.
Der har tidligere været gennemført projekt på Lykkebo Skole til midler og inventar med henblik på 
sammenlægningen af Lykkebo Skole og Kirsebærhavens Skole.
Det blev besluttet at afsætte 7,0 mio. kr. til at  gennemføre samme projekt på Lykkebo Skole.

Reetablering af udeareal og legeplads på Vigerslev Allé Skole samt udbedring af kloakforhold
Der afsættes anlægsbevilling på 24,3 mio. kr. til reetablering af udeareal og legeplads på Vigerslev Allé Skole 
samt udbedring af kloakforhold. Midlerne skal bruges til at plane arealerne, udlægge nyt underlagt samt 
etablere et nyt afvandingssystem, så vand kan føres fra udearealerne til underjordiske faskiner.

Anlægsbevilling til etablering af elevator på Vesterbro Ny Skole
Der afsættes anlægsbevilling på 5,5 mio. kr. og varig servicebevilling på 11 t. kr. årligt til etablering af elevator på 
Vesterbro Ny Skole. Elevatoren etableres, så elever med bevægelseshandicap har lige adgang til undervisning 
og skolens fysiske rammer.
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Klubhus til Valby United ved Kirsebærhavens Skole
Parterne er enige om at afsætte 2,2 mio. kr. til at afdække muligheden for at etablere et klubhus til 

Valby United på Kirsebærhavens Skoles matrikel.  
Indsnævring af kørebane ved Valby Skole
Parterne er enige om at afsætte 2,0 mio. kr. til at etablering af Torontoanlæg på Ved Ovnhallen 
syd for naturligt krydsningspunkt. Initiativet supplerer den allerede finansierede tryghedszone i 
området.
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Tryghedstiltag foran Kildevældsskolen
Parterne er enige om at der skal sikres bedre trafikforhold i området omkring 
Kildevældsskolen. Trafikforholdene foran Kildevældsskolen er i dag ikke tilfredsstillende 
for en skolevej. Parterne er enige om at Klima-, Miljø og Teknikforvaltningen skal 
udarbejde forslag til en tryg, sikker og mindre forurenet trafikal 
situation ved Kildevældsskolen til budget 2027. 

Genhusning samt udvidelse og modernisering af Strandparkskolen
Parterne er enige om, at finansieringen til forlængelse af pavillonleje på Julius 
Andersens Vej 2 og 2A, ombygning af pavilloner på Julius Andersens Vej 2A til 
målgruppen samt modernisering og udvidelse af Strandparkskolen med 16 pladser vil 
indgå i forhandlingerne om budget 2027.

Valg af fleksibelt skolespor og funktioner i ledigt areal i Vognværkstedet
Parterne er enige om at justere forudsætningerne for 
planlægningen af den nye skole i Vognværkstedet så det fjerde skolespor etableres 
som et fleksibelt skolespor. Parterne er derudover enige om, at Børne- og 
Ungdomsforvaltningen, Kultur-, Fritids- og 
Borgerserviceforvaltningen og Økonomiforvaltningen frem mod Budget 2027 skal 
kvalificere anvendelse af det fleksible skolespor samt evt. yderligere ledigt areal som 
frigives ved en ændret skolestruktur. Parterne er enige om, at der til Budget 2027 
træffes beslutning om der skal være kultur- og fritidsfaciliteter eller børne- og 
ungefaciliteter i det ledige areal.
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Hensigtserklæring om ændret åbningstid i dagtilbud og KKFO
Med budget 2026 blev det besluttet at tilbagerulle effektiviseringer fra budget 2024 og budget 2025, der reducerede åbningstiderne i 
dagtilbud og KKFO. Parterne er enige om, at Børne- og Ungdomsforvaltningen inden forhandlingerne om budget 2027 skal sikre, at 
besparelserne på åbningstiderne i dagtilbud og KKFO er blevet tilbagerullet, jf. BU92 Tilbagerulle besparelser på åbningstid i dagtilbud 
og KKFO (Budget 2026). 

Styrkelse af dagtilbud 
Børne- og Ungdomsforvaltningen skal frem mod budget 2027 levere modeller for øget normering i dagtilbud, herunder forslag til 
minimumsnormeringer på dagtilbud. Det ønskes fx belyst, hvordan det er muligt at opnå flere voksne i institutionernes ydertimer. Der 
ønskes også en model for forberedelsestid til det pædagogiske personale på de enkelte dagtilbud. Modellerne skal udarbejdes med 
henblik på, at de kan indgå i forhandlingerne om budget 2027.

Planlægningsbevilling til etablering af klub på Sluseholmen (FORTROLIGT)
Parterne er enige om, at der til budget 2027 skal tages stilling til en planlægningsbevilling til etablering af en klub på Sluseholmen samt til 
tre årsværk til de eksisterende klubtilbud på Teglholmen og Sluseholmen, indtil den permanente løsning står klar.
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Hensigtserklæring om flere lejrskoler
Parterne er enige om, at Børne- og Ungdomsforvaltningen skal udarbejde et budgetnotat om midler til ekstra lejrskoler i folkeskolen, der kan 
indgå i forhandlingerne om budget 2027.

Fraværsindsats for folkeskoleelever 
Børne- og Ungdomsforvaltningen skal frem mod budget 2027 afdække og udarbejde løsningsforslag til, hvordan fraværet blandt skoleelever i 
København kan forebygges og reduceres. Afdækningen skal belyse, hvornår fravær opstår, samt hvilke årsager der ligger bag. Arbejdet skal tage 
udgangspunkt i Børne- og Ungdomsforvaltningens erfaringer med fraværsinitiativer, relevant forskning samt den “Tværgående analyse af 
elevfravær og tabt arbejdsfortjeneste”, som Økonomiforvaltningen udarbejder i foråret 2026 i samarbejde med Børne- og 
Ungdomsforvaltningen og Socialforvaltningen. Løsningsforslagene skal indeholde indsatser, der kan bidrage til at forebygge og nedbringe både 
kortere og længerevarende fravær. Forslagene skal udarbejdes med henblik på at kunne indgå i forhandlingerne om budget 2027.

Hensigtserklæring om ændret åbningstid i dagtilbud og KKFO
Med budget 2026 blev det besluttet at tilbagerulle effektiviseringer fra budget 2024 og budget 2025, der reducerede åbningstiderne i 
dagtilbud og KKFO. Parterne er enige om, at Børne- og Ungdomsforvaltningen inden forhandlingerne om budget 2027 skal sikre, at 
besparelserne på åbningstiderne i dagtilbud og KKFO er blevet tilbagerullet, jf. BU92 Tilbagerulle besparelser på åbningstid i dagtilbud og 
KKFO (Budget 2026). 
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Støtte til musikforeninger og forbedret adgang til skolernes lokaler
Parterne er enige om, at Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen skal udarbejde et budgetnotat til 
budget 2027, hvor der afsættes midler til at styrke foreningers musik og kulturaktiviteter på skoler og til kontingentstøtte, så flere børn i udsatte 
positioner får mulighed for at deltage i fritidsaktiviteterne.

Senere overgang fra KKFO til klub
Parterne er enige om, at Børne- og Ungdomsforvaltningen til forhandlingerne om budget 2027 skal fremlægge en model, hvor de skoler, som 
deltager i pilotforsøget om senere overgang til skole, får tilført midler til senere overgang fra KKFO til klubtilbud.
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• Budgetpartier står sammen om København | Københavns 
Kommune
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